2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 31.03.2017

№ 1212
	О проведении мероприятий
по содействию призыва граждан

на военную службу в весенний  призыв

 2017 года на территории Гатчинского

муниципального района

         В целях реализации задач по содействию в проведении призыва граждан  Гатчинского муниципального района на военную службу весной 2017 года и в соответствии с Указом  Президента Российской Федерации от 30.03.2017   № 135  «О призыве в апреле-июле 2017 года  граждан Российской Федерации на военную службу и об увольнении с военной службы граждан, проходящих военную службу по призыву»,  Федеральным законом от 31.05.1996 № 61–ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 28.03.1998 №53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663 «Об утверждении положения о призыве на военную службу граждан Российской Федерации»,  Распоряжением  Губернатора Ленинградской области от 20.03.2017 № 154-рг  «Об организации призыва граждан Российской Федерации на военную службу в Ленинградской области весной 2017 года», Распоряжением губернатора Ленинградской области от 30.03.2017 № 187-рг «О создании призывных комиссий Ленинградской области и призывных комиссий муниципальных районов и городского округа Ленинградской области», приказом Министра обороны Российской Федерации от 10.09.2007 № 366, МВД РФ № 789 и ФМС РФ № 197 «Об утверждении инструкции об организации взаимодействия военных комиссариатов, органов внутренних дел и территориальных органов федеральной миграционной службы в работе по обеспечению исполнения гражданами РФ воинской обязанности», Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Рекомендовать главам администраций городских и сельских поселений Гатчинского муниципального района, руководителям, ответственным за военно-учетную работу должностным лицам (работникам) организаций и учреждений всех организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории Гатчинского муниципального района, военному комиссару города Гатчина и Гатчинского района Ленинградской области Горкину Д.А. (по выполнению мероприятий на территории МО «Город Гатчина»):

· оповещать граждан о вызовах (повестках) военного комиссариата города Гатчина и Гатчинского района Ленинградской области;

· обеспечивать гражданам возможность своевременной явки по вызовам (повесткам) военного комиссариата города Гатчина и Гатчинского района Ленинградской области;

· направлять в двухнедельный срок по запросам военного комиссариата города Гатчина и Гатчинского района Ленинградской области необходимые для занесения в документы воинского учета сведения о гражданах, поступающих на воинский учет, состоящих на воинском учете, а также не состоящих, но обязанных состоять на воинском учете;

· по заявке военного комиссариата города Гатчина и Гатчинского района Ленинградской области для проведения розыскных мероприятий призывников, уклоняющихся от воинского учета, призыва на военную службу, прохождения воинской службы, обеспечить выделение автотранспорта.

4. Рекомендовать руководителям организаций, осуществляющих эксплуатацию жилых помещений на территории  Гатчинского муниципального района, должностным лицам (работникам) этих организаций, ответственным за военно-учетную работу:

- сообщать в двухнедельный срок в военный комиссариат города Гатчина и Гатчинского района Ленинградской области сведения об изменениях состава граждан, постоянно проживающих или пребывающих более трех месяцев, которые состоят или не состоят, но обязаны состоять на воинском учете.

Исполняющий обязанности

главы администрации

Гатчинского  муниципального  района                                       Р.О.Дерендяев

Материков Т.Ф.